
Rámcová kupní smlouva 
uzavřená v souladu s§ 409 a násl. Obchodního zákoníku 

Prodávající: 

Kupuj ící: 

ALTER, s.r.o. 
Vavákova 963 
500 03 Hradec Králové 
IČO: 47473266 
č. účtu: 2650242/0800 
Tel: 495 545 004 

Čl. I 
Smluvní strany 

Sociáln í služby města Žďár nad Sázavou 
Okružní 763/67 
591 01 Žďár nad Sázavou 
IČO: 43379168 
č. účtu : 20839751/0100 
Tel: 566 621 533 

Čl. li 
Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě e-aukce č. id 1323 s názvem „Nákup čistíc ích potřeb a prostředků pro 
rok 2019", ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími podmínkami uvedenými 
ve-aukci. 
2. Předmětem této smlouvy jsou dodávky čistidel a čistících potřeb ( dále také „zboží"), specifikovaných 
v pří loze č. 1 této smlouvy, dle potřeb kupujícího. Zboží bude dodáváno na základě zadávací dokumentace 
ve-aukci. 
3. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží v množství a druhovém složeni podle podmínek 
stanovených zadávací dokumentací v e-aukci a sjednanými touto smlouvou a převést na kupujícího v lastnické 
právo k tomuto zboží. 
4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu. 

Čl. Ill 
Plnění smlouvy 

1. Plnění této smlouvy bude realizováno čtvrtletně , dle podm Inek stanovených zadávací dokumentací e-aukce. 

Čl. IV 
Kupní cena 

1. Kupn í cenou se rozumí cena uvedená jako nabídková cena v nabídce ve-aukci ve výši 145 812,- Kč. 
2. Kupní cena je sjednána jako maximální a zahrnuje veškeré náklady na dopravu, obal, daně a veškeré další 
náklady souvisej ící s řádným dodáním zboží do místa p lnění. 

Čl. v 
Platební podmínky 

1. Platba bude prováděna bezhotovostn ím převodem na účet prodávajícího na zák ladě faktur - daňových 
dokladů vystavených čtvrtletně. Faktura bude kupujícímu doručena v elektronické formě nejpozděj i do 5 
pracovních dnů po splněn í dodávky, za níž je fakturováno. 
2. Splatnost faktur je sjednána na 14 dní ode dne doručení faktury kupujícímu. 
3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
4. Obsahuje-li faktura nesprávné cenové údaje, údaj splatnosti nebo nesprávnou jinou náležitost nebo některá 
náležitost absentuje, je kupující oprávněn j i vrátit ve l hůtě splatnosti prodávajícímu k přepracováni čí doplněn i. 
V takovém případě běží nová l hůta splatnosti ode dne doručen í opravené faktury kupujícímu. 
5. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
6. Za zaplacení kupn í ceny se považuje odepsání příslušné částky z účtu kupujícího, nebylo-li dohodnuto jinak. 

Čl. VI 
Dodací podmínky 

1. Místem plněn í jsou jednotlivá zařízení kupujícího dle rozpisu v zadávací dokumentaci. 
2. Prodávající se zavazuje dodat a rozvézt kupujícímu zboží v množství a dle specifikace uvedené v zadávací 
dokumentaci. 
3. Dodací list bude obsahovat zejména: a) identifikační údaje prodávajícího a kupujícího 



b) specifikaci zboží a dodané množství 
c) jednotkové ceny zboží (včetně DPH) 

4. Kupující není povinen zboží převzít, zejména pokud prodávající nedodá zboží v určeném místě plnění, 
v objednaném množství nebo druhovém složení , pokud bude zboží jakýmkoli způsobem poškozené. Uplatní
li kupující své právo zboží nepřevzít, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu vady plnění odstranit. 
5. Závazek prodávajícího dodat zboží je splněn řádným a včasným dodáním zboží do místa plnění a jeho 
převzetím vedoucím zařízení. Převzetí zboží bude potvrzeno podpisem přebírající osoby na dodacím listě. 
6. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží. 
7. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku převzetí zboží. Škoda na 
zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho povinnosti zaplatit kupní 
cenu , ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení povinnosti prodávajícího. 

Čl. VII 
Odpovědnost za vady, záruka 

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy a jejích 
příloh. 

2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá všem 
požadavkům obecně závazných právních předpisů. 
3. Prodávající poskytuje záruku dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti. 
4. Kupující je povinen případné vady zboží písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění a uplatnit svůj požadavek na jejich odstranění . 

Čl. VIII 
Sankční podmínky 

1. Bude-li kupující v prodlení se splatností faktury, je prodávající oprávněn účtovat úrok z prodlení ve výši 
stanovené platnými právními předpisy. 
2. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z finančního objemu objednávky včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty prodávajícímu . 
Kupující si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to i formou zápočtu proti kterékoliv 
splatné pohledávce prodávajícího vůči kupujícímu . 

Čl. IX 
Trván í smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou. Smlouva je uzavřena na dobu jednoho kalendářního roku od podpisu 
smlouvy oběma smluvními stranami. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran . 
3. Smluvní vztah lze před uplynutím doby, na nějž byla smlouva uzavřena, ukončit dohodou smluvních stran 
či jednostrannou výpovědí, i bez udání důvodu, s dvouměsíční výpovědní lhůtou, jež počne běžet doručením 
výpovědi druhé smluvní straně. 

Čl. X 
Závěrečná ujednání 

1. Prodávající s ohledem na povinnosti kupujícího vyplývající ze zákona č . 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů , souhlasí se zveřejněním veškerých informací týkajících se závazkového vztahu 
založeného mezi prodávajícím a kupujícím touto smlouvou , zejména vlastního obsahu této smlouvy. 
Ustanovení zákona č. 513/1991 Sb. , obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů o obchodním tajemství, 
se nepoužije. 
2. Osoba podepisující tuto smlouvu jménem prodávajícího prohlašuje, že je oprávněna smlouvu podepsat a 
k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 
3. Prodávající prohlašuje , že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č . 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů , zejména není předlužen a je schopen plnit své 
splatné závazky, přičemž jeho hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku; na jeho 
majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční 
řízení. 

4. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti , jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č . 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční 
činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů , ani vůči němu není veden 
výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu 
rozhodnutí podle zákona č . 99/1963 Sb. , občanského soudního řádu , ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů , či podle zákona č. 280/2009 Sb. , daňového 
řádu , ve znění pozdějších předpisů. 



5. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy lze činit pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami; odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemnou formou. 
6. Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato smlouva řídí platnými právními předpisy ČR, zejména 
ustanoveními§ 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb, obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 
7. Spory mezi stranami, které vzniknou v souvislosti s touto smlouvou, budou řešeny vzájemnou dohodou 
smluvních stran. Pokud se stranám nepodaří vyřešit spor smírnou cestou, může se kterákoli ze smluvních 
stran obrátit na obecný soud ČR. 
8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních stejné platnosti a závaznosti, prodávající si ponechá jedno 
vyhotovení, kupující druhé vyhotovení. 
9. Smluvní strany proh lašují, že se důkladně seznámily s obsahem této smlouvy, kterému zcela rozumí a p lně 
vyjadřuje jejich svobodnou a vážnou vůli. 

V Hradci Králové dne 

Prodávaj 

11.1/2 .wr? 

.ter: 
:R. s.r.o. 
00 03 Hradec Králové 
495 545 004 

·' ·[()~~.~~ •. ~;?: @ 

Ve Žďáře nad Sázavou dne l~.,ť2 · zP,I,!, 

Sociální služby mě$ta 

Kupující 




